

WC - VETT

SPOLA BARA NER DET SOM HÖR HEMMA I TOALETEN



INTRO

Arbeta med toalettvet är en viktig och rolig del av barnens tidiga lärande om hygien och miljöansvar. Genom att förstå hur man använder toaletten på rätt sätt, både för sin egen och miljöns skull, bygger barnen upp goda vanor som de tar med sig resten av livet.

FÖRKUNSKAPER

När vi slänger saker i toaletten som inte hör hemma där, leder det ofta till problem i både avloppssystem och på reningsverk. Stopp i avloppet kan orsaka besvär och kostsamma reparationer, samtidigt som reningsverket får svårare att rena vattnet. När fel sak spolas ner kan miljögifter, som kemikalier och tungmetaller, hamna i naturen. Toaletten ska endast användas för kiss, bajs och toalettpapper 🦄.

TIPS PÅ AKTIVITETER

- ➔ **Affisch om toalettvet:** Låt barnen vara med och göra en affisch som visar vad som får och inte får spolas ner i toaletten. Exempelvis: toalettpapper får spolas ner, men blöjor, våtservetter och matrester hör hemma i papperskorgen. Sätt upp på toaletten och skicka med hem till barnens familjer.
- ➔ **Läs en saga:** Samlas för rolig och lärorik lästund, här följer två lästips. *Vega upptäcker – Vatten och avlopp* av Ellen Hall och Emily Ryan. *Kim och toalettäventyret* av Stockholm Vatten och Avfall ([pdf att skriva ut](#)).
- ➔ **Sorteringsspel:** Skapa ett spel där barnen får placera föremål antingen i en toalett (en pappersmodell) eller i en soptunna. Barnen får på så sätt öva på att identifiera vad som hör hemma i toaletten och vad som inte gör det.
- ➔ **Skapande med bokstaven W:** Ge barnen material att skapa stora, kreativa W-bokstäver. De kan använda papper, färg och olika föremål för att skapa sina egna tolkningar av bokstaven W. Diskutera samtidigt ord som börjar på W, såsom WC, och hur vi använder toaletten på rätt sätt.

HÅLLBARHETSKALENDER

Den 19 november firas Världstoaltdagen runt om i världen. Dagen är instiftad av FN för att belysa att miljarder människor världen över fortfarande saknar tillgång till grundläggande sanitet. Genom att fira dagen får ni in även ett globalt perspektiv i ert arbete med toalettvet. Läs mer [här](#)! Se fler dagar att fira i vår [hållbarhetskalender](#)!

WC-VETT



- SPOLA BARA NER DET SOM
HÖR HEMMA I TOALETTEN